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ما را در تلگرام دنبال کنید

تومان  500 قیمت              1399 خرداد   6 746       ‌سه‌شنبه  پیاپی  شماره  چهارم           سال 

فرماندار جیرفت اعلام کرد:

ادامه حضور یک سوم کارمندان 
در ادارات جیرفت
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خطر ‌کرونا بیخ گوش سیگاری‌ها
یکی از عوارض مصرف دخانیات، افزایش حساسیت به عوامل بیماری‌زا، همچون ویروس‌ کرونا است 

امتحانات پایه نهم و دوازدهم 
حضوری برگزار می‌شود

کرمان در میانه 
جدول نرخ تورم

مرکز آمار کشور، جزئیات نرخ تورم در استان‌های 
مختلف را منتشر کرد. براساس اعلام مرکز آمار؛ 

استان‌های هرمزگان و آذربایجان غربی بیشترین و کمترین نرخ تورم را در اردیبهشت 
امسال را داشتند و از میان ٣١ استان کشور ١۶ استان دارای نرخ تورم کمتر از کل کشور 
هستند که نام کرمان در میان آنها نیست. کرمان در تورم نقطه به نقطه خانوارهای شهری 
رتبه هفتم را با ۲۲.۳ درصد از آن خود کرده است، یعنی از میانگین کشوری هم یک درصد 

بیشتر بوده است.

در ۲۴ ساعت گذشته ۳۱ مورد ابتلا به کووید۱۹ 
در استان کرمان شناسایی شده است و بدین 

ترتیب شمار کل مبتلایان استان به ۱۵۱۹ نفر رسید.موارد جدید به تفکیک حوزه 
دانشگاه‌های علوم پزشکی استان:حوزه علوم پزشکی جیرفت: ۱۸ نفر،حوزه علوم پزشکی 
کرمان: ۹ نفر،حوزه علوم پزشکی رفسنجان: ۴ نفر و هم چنین مورد فوتی جدیدی گزارش 

نشده و همان 72 نفر است.

علیرغم پیشنهاد و‌ پیگیری مسوولان کرمانی برای برگزاری آنلاین 
امتحانات در دو ‌پایه نهم و دوازدهم، وزارت آموزش و پرورش بر 

برگزاری امتحانات در این دو پایه به صورت حضوری و با رعایت پروتکل بهداشتی تاکید 
کرد.مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: امتحانات پایه نهم از ششم خرداد ماه 

به‌صورت حضوری در کرمان برگزار می‌شود.

شناسایی بیش از 1500 
مبتلا به کرونا  در استان
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صفحه 2 را 
بخوانید
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ادامه مطلب را در همین صفحه بخوانید 

ادامه مطلب را در صفحه3 بخوانید 
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معاون وزیر بهداشت:

به زندگی با کرونا عادت کنیم
فرمانده انتظامی شهرستان کرمان خبر داد

سارق منازل کرمان دستگیر شد

انتصاب جدید در سازمان صنعت معدن 
و تجارت استان کرمان

شناسایی بیش از 1500 مبتلا
 به کرونا در استان

صادرات چمدانی صنایع دستی کرمان ۱۰۰ درصد افزایش یافت

رستوران‌ها با ظرفیت محدود بازگشایی می‌شوند

ثبت سفارش فروش سهام عدالت از امروز شروع می‌‌شود

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان از 
دستگیری یک سارق حرفه‌ای منازل 
شهر کرمان و کشف ۲۱ فقره سرقت 
در عملیات ماموران انتظامی کلانتری 
۲۰ این فرماندهی خبر داد.به گزارش 
پایگاه خبری پلیس، سرهنگ محمدرضا 
فداء گفت: »در پی وقوع چندین فقره 
سرقت از منازل شهر کرمان، موضوع 
دستگیری سارق و یا سارقان به صورت 
ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت«.وی 
افزود: »در همین راستا ماموران کلانتری 
۲۰ شهر کرمان در حین گشت‌زنی‌های 
هدفمند به یک فرد در حال سرقت از 
معابر عمومی برخورد کردند«.فداء بیان 
کرد: »سارق با دیدن پلیس اقدام به فرار 

کرد ولی در نهایت با هوشیاری ماموران 
دستگیر و به مقر پلیس منتقل شد«.وی 
در ادامه خاطرنشان کرد: »متهم با قرار 
گرفتن در برابر مدارک و مستندات پلیس 
در بازجویی‌های تخصصی ماموران به ۲۱ 
فقره سرقت شامل ۱۲ فقره سرقت منزل، 
شش فقره سرقت معابر و اماکن خصوصی 
و سه فقره سرقت محتویات خودرو در 
شهر کرمان اعتراف کرد«.فرمانده انتظامی 
شهرستان کرمان با اشاره به معرفی سارق 
به مراجع قضایی از شهروندان خواست: 
»برای پیشگیری از وقوع سرقت نهایت 
همدلی و همکاری را با خادمان خود داشته 
باشند زیرا پیشگیری فرصت ارتكاب جرم 

را در جامعه از بین می‌برد.«

قائم مقام وزیر و معاون کل وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
»وجود ویروس کرونا را باید بپذیریم 
چراکه کشف واکسن کرونا حداقل تا 
یک سال آینده طول می‌کشد لذا باید به 
زندگی با کرونا عادت کنیم«.به گزارش 
ایرنا ، دکتر ایرج حریرچی روز یکشنبه در 
حاشیه‌ی نشست ستاد مدیریت بیماری 
کرونا در خوزستان، اظهار کرد: »در پاییز 
و زمستان قطعا با بیماری بیشتری نسبت 
به تیر و خرداد و مرداد مواجهیم برای 
همین باید برنامه‌ریزی‌های ما منطبق 
با وجود کرونا باشد«.وی افزود: »تصور 
بر این است که همه‌ی کشورهای نیم 
کره‌ی شمالی زمین در پاییز و زمستان 
شرایطشان سخت‌تر خواهد بود به همین 
دلیل باید متناسب با شرایط برنامه‌ریزی 
مناسبی داشته باشیم«.معاون کل وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تاکید 
کرد: »در حال حاضر ما با یک دوگانگی 

شامل مقابله با اثرات بیماری‌زایی و 
مبارزه با اثرات اقتصادی کرونا روبه‌رو 
هستیم، در برخی اقشار فشار اقتصادی 
زندگی و سالمت آن‌ها را تحت تاثیر قرار 
می‌هد برای همین اگر رسانه‌ها، اساتید 
و دانشگاه‌ها تنها مساله‌ی سالمتی را 
مد نظر قرار دهند و معیشت را کنار 
بگذارند واقعا بر روند کرونا اثربخش 
نیست و در آینده‌ی نزدیک اثرات بدی 
خواهد داشت«.وی با اشاره به ارائه‌ی 
سه استراتژی برای مقابله با ویروس 
کرونا بیان کرد: »در خواست اول ما این 
است که فاصله‌گذاری هوشمند و رعایت 
مسائل بهداشت فردی تا حداکثر ممکن 
با سیاست‌گذاری در استان انجام شود 
و فاصله‌گذاری به حداکثر برسانیم«.

حریرچی استراتژی دوم را ایزوله کردن 
بیماران نام برد و گفت: »استراتژی سوم 
نیز شناسایی افرادی است که با مبتلایان 

ارتباط نزدیک دارند.« رئیس جدید اداره منابع انسانی و 
پشتیبانی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان کرمان معرفی شد.طی 
حکمی از سوی آقای مهندس حسینی 
نژاد ریاست محترم سازمان صمت و 
به پیشنهاد معاونت توسعه مدیریت 
و منابع این سازمان آقای محسن 
یزدانپناه به سمت رئیس اداره منابع 
انسانی و پشتیبانی این سازمان منصوب 

شد در حکم ایشان آمده است با عنایت 
به نامگذاری سال 99 توسطمقام معظم 
رهبری بنام سال جهش تولید و نظر 
به جایگاه ویژه این سازمان انتظار دارد 
نهایت سعی و تلاش خود را در تحقق 
نام این سال و انجام وظایف سازمانی، 
ماموریتها و سیاستهای ابلاغی وزارت 
متبوع با همت، درایت و پشتکار انجام 

وظیفه نمائید.

آخرین آمار از مبتلایان کرونا در استان 
کرمان منتشر شد.در ۲۴ ساعت گذشته 
۳۱ مورد ابتلا به کووید۱۹ در استان 
کرمان شناسایی شده است.بدین ترتیب 
شمار کل مبتلایان استان به ۱۵۱۹ نفر 
رسید.موارد جدید به تفکیک حوزه 
دانشگاه‌های علوم پزشکی استان:حوزه 

علوم پزشکی جیرفت: ۱۸ نفر،حوزه 
علوم پزشکی کرمان: ۹ نفر،حوزه علوم 
پزشکی رفسنجان: ۴ نفر،از موارد جدید 
۱۴ نفر مرد و ۱۷ نفرشان زن هستند. 
در 24 ساعت گذشته مورد فوتی 
جدید گزارش نشده است و همان 72 

نفر است.

کرمان - معاون صنایع دستی اداره کل 
ــا افزایش  میراث فرهنگی کرمان گفت: ب
آمار گردشگری در سال ۹۸ میزان 
ــتان  ــتی اس ــع دس ــی صنای ــادرات چمدان ص
ــدود ۱۰۰  ــال ۹۷ ح ــه س ــبت ب ــان نس کرم
ــه است.کاظم حسین  ــش یافت درصد افزای
ــا خبرنگار مهر اظهار کرد:  زاده در گفتگو ب
برنامه‌ریزی‌ها در حوزه صنایع دستی 
ــه  ــی برنام ــت‌های ابلاغ ــه سیاس ــه ب ــا توج ب
ششم توسعه، اقتصاد مقاومتی و نامگذاری 
سال جاری به نام »جهش تولید« انجام 
شده است.وی محور تمامی برنامه‌ها 
ــزود: در  ــت و اف ــد دانس ــش تولی ــول جه را ح

ــد  ــوزش، تولی ــه آم ــه سه مقول ــن حوزه ب ای
و تجارت توجه می‌کنیم.حسین زاده با 
ــدگان  ــت از تولیدکنن ــه اینکه حمای اشاره ب
ــق اهدای تسهیلات  ــع دستی از طری صنای
کم بهره بلندمدت انجام می‌شود، گفت: 
در این زمینه حمایت‌های بیمه‌ای از 
هنرمندان و تولیدکنندگان صنایع دستی 
ــت  ــه فعالی ــن ب ــود.وی همچنی ــام می‌ش انج
آموزشگاه‌های صنایع دستی در استان 
کرمان اشاره کرد و افزود: فروشگاه‌ها 
ــای  ــق اعط ــتی از طری ــع دس ــران صنای و تاج
تسهیلات حمایت می‌شوند.حسین زاده 
با اشاره به لزوم تقویت بازارچه‌های 

صنایع دستی ابراز امیدواری کرد در 
ــر در  ــورد نظ ــداف م ــه اه ــاکرونا ب دوران پس
ــت:  ــم.وی گف ــدا کنی ــت پی ــوزه دس ــن ح ای
ــال ۹۸  ــگری در س ــار گردش ــش آم ــا افزای ب
ــتی  ــع دس ــی صنای ــادرات چمدان ــزان ص می
ــه سال ۹۷ حدود  ــان نسبت ب استان کرم
۱۰۰ درصد افزایش یافته است.معاون 
ــی،  ــراث فرهنگ ــتی اداره کل می ــع دس صنای
گردشگری و صنایع دستی استان کرمان 
گفت: کرمان یکی از قطب‌های مهم 
ــمار  ــه ش ــور ب ــتی در کش ــع دس ــد صنای تولی
می‌رود و جایگاه خوبی از این نظر در 

کشور دارد.
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وزارت  کار  و  محیط  سلامت  مرکز  معاون 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جزییات 
پروتکل بازگشایی امامزاده‌ها و اماکن مقدس، 
مراکز آموزشی، اغذیه‌فروشی‌ها و مراکز ورزشی 
را اعلام کرد.به گزارش ایرنا سراسری، محسن 
فرهادی روز یکشنبه بیان کرد: »بر اساس 
پروتکل بهداشتی بازگشایی اماکن مقدس، 
فقط قرار است صحن این اماکن باز شود، مردم 
می‌توانند با رعایت فاصله‌گذاری از یک سمت 
صحن وارد شوند و بدون این‌که توقف و حضور 
داشته باشند، از طرف دیگر خارج شوند. قرار 
نیست نماز جماعتی در این اماکن خوانده 
شود. در واقع زوار از دور رواق‌ها و حرم را زیارت 
می‌کنند و از طرف دیگر خارج می‌شوند«.وی 
گفت: »رواق‌ها و حرم ها هنوز بسته است و 
این بازگشایی فقط شامل صحن اماکن مقدس 
است. مقررات و پروتکل بازگشایی شامل آستان 
مقدس حضرت امام رضا)ع(، حرم حضرت 
معصومه )س(، حرم شاهچراغ، شاه عبدالعظیم 
و سایر امامزاده‌ها می‌شود«.معاون مرکز سلامت 
محیط و کار وزارت بهداشت افزود: »بر اساس 
مصوبه‌ی ستاد ملی مبارزه با کرونا، بازگشایی 
صحن اماکن مقدس بعد از دو روز تعطیلی 

عید فطر یعنی از روز سه‌شنبه اجرا می‌شود، 
علت آن هم این است که چون مردم تعطیل 
هستند، بازگشایی این اماکن می‌تواند به افزایش 
سفرها دامن بزند. تصمیم‌گیری درباره‌ی سایر 
اماکن مذهبی از جمله مساجد هفته‌ی آینده 
در ستاد ملی کرونا انجام می‌شود«. وی درباره‌ی 
بازگشایی اماکن ورزشی گفت: »اماکن ورزشی پر 
برخورد مثل سالن‌های کشتی همچنان بسته و 
بازگشایی آن‌ها ممنوع است. بقیه‌ی فعالیت‌های 
ورزشی در مناطق سفید آزاد است. در مناطق 
زرد ورزش‌های انفرادی آزاد است و در مناطق 

قرمز برخی باشگاه‌های ورزشی با تایید مسئولان 
ورزشی و دانشگاه‌های علوم پزشکی می‌توانند 
استخرها هم فقط در مناطق  باشند.  فعال 
سفید می‌توانند باز باشند«. فرهادی بیان کرد: 
»رستوران‌ها، اغذیه‌فروشی‌ها و فست‌فودها از 
عید فطر بازگشایی می‌شوند و می‌توانند با رعایت 
پروتکل بهداشتی سرویس‌دهی به مشتریان را 
شروع کنند. البته با حداکثر ظرفیت نمی‌توانند 
فعالیت کنند و با رعایت فاصله‌گذاری می‌توانند 
به ارائه‌ی خدمات سرو غذا در داخل رستوران و 

اغذیه فروشی اقدام کنند.«

متقاضیان فروش سهام عدالت از امروز )۶ خرداد( 
می‌توانند سفارش فروش سهام خود را ثبت کنند.

به گزارش گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران 
جوان، وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرده 
است که کلیه دارندگان سهام عدالت که قصد 
فروش قسمتی از سهام خود را دارند، می‌توانند 
از امروز)سه‌شنبه ۶/۳/۹۹( به شعب بانک‌هایی 
که قبلا در آن دارای حساب بانکی بوده و شماره 

شبای آن حساب را به سازمان خصوصی‌سازی 
معرفی کرده‌اند، مراجعه کنند.این افراد می‌توانند 
تکمیل  به  فرم‌های مربوط نسبت  تکمیل  با 
سفارش فروش ۳۰ درصد از سهام عدالت خود و 
تعهدنامه مربوطه، اقدام کنند.در اجرای ابلاغیه 
۹ مقام معظم رهبری )مدظله  /۲ /۹۹ مورخ 
لعالی( مبنی بر آزادسازی سهام عدالت و با  ا
عنایت به مصوبه مورخ ۳۰/۲/۹۹ شورای عالی 

بورس این اطلاعیه صادر شده است.همچنین 
این اطلاعیه می‌افزاید، پس از اتمام مهلت اعلام 
شده در سامانه سهام عدالت )۸/۳/۹۹( از تاریخ 
۱۰/۳/۹۹ بانک‌ها از طریق کارگزاری‌های خود یا 
کارگزاری‌های طرف قرارداد، به تدریج نسبت به 
فروش سهام متقاضیان در بورس اقدام و وجوه 
حاصله را در قالب توافق شده به حساب آن‌ها 

واریز خواهند کرد.

تحلیل وضعیت امروز بورس
 با کدام عیار ؟

محمد‌حسین ادیب 
یادداشت مهمان

شاخص بورس امروز کاهش ٢.٧۵ درصدی 
بازار سرمایه را نشان می دهد اما کاهش کمتر 
از این است ، استفاده از شاخص برای بیان 
وضع بورس ، آدرس های غلط به سهامدار 

می دهد .
ارزش بازار شرکتهای فعال در بازار سرمایه 
در روز جاری ، نسبت به روز قبل کاهش ٢.١ 
درصدی را نشان می دهد کاهش واقعی 
کمتر از عددی است که شاخص نشان می 

دهد.
اما میانگین کاهش ارزش بازار ۶١٠ شرکت 
در روز جاری کمتر از یک درصد بوده است ) 
به صورت دقیق هفت دهم درصد ( که خیلی 

کمتر از عدد شاخص است .
پنجاه و چهار شرکت امروز بیش از چهار 

درصد افزایش ارزش داشته اند .
همین امروز بالغ بر ١۶٣ شرکت افزایش 

ارزش سهام بیش از یک درصد داشته اند.
در حالیکه بازدهی ١۶٣ شرکت بیش از یک 
درصد بوده است استفاده از شاخص و اظهار 
٢.٧۵ درصد ریزش ، بیان درستی از وضعیت 
بورس نیست ، وضعیت این قدر که شاخص 

نشان می دهد کاهشی نیست.
برای تحلیل وضعیت هر شرکت بورسی باید 
بدون توجه به شاخص ، وضعیت آن شرکت 
را جداگانه بررسی کرد ، هر شرکت حال و 
روز خاص خود را دارد ، استفاده از شاخص 
برای بیان عملکرد بورس آدرس های غلط 

عدیده می دهد .
من تا کنون سه مناظره با جناب دکتر عبده 
تبریزی رئیس اسبق بورس در خصوص 
وضعیت بازار در دانشگاه تهران ، قزوین و 
اصفهان داشته ام در هر سه مناظره جناب 
دکتر تاکید داشتند برای تحلیل بورس نباید 

روی شاخص تمرکز کرد.

اماکن تاریخی کرمان بازگشایی شدند
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ملخ‌های صحرایی به مزارع 
ریگان رسیدند

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ریگان از ورود نخستین دسته 
ملخ‌های صحرایی طی ۲ روز گذشته به مزارع منطقه ده‌رضا از 
توابع این شهرستان خبر داد.حمید فرامرزی روز دوشنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا افزود: اکیپ های دیده بانی پیرو هشدارهای 
قبلی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان در زمینه هجوم ملخ 
های صحرایی از اوایل فروردین ماه در شهرستان ریگان تشکیل 
شد و آموزش های لازم در مورد چگونگی ردیابی ملخ صحرایی 
به دیده بانان ارائه شد.وی اظهار داشت: سوم خرداد سال جاری 
پس از گزارش مشاهده نخستین گروه از ملخ صحرایی در منطقه 
ده رضا که در فاصله ۴۰ کیلومتری ریگان واقع شده، نشست ویژه 
ای در مدیریت جهاد کشاورزی این شهرستان تشکیل و کارشناسان 
فوری به منطقه مورد هجوم ملخ ها اعزام شدند که پس از بازدید 
از روستای ده‌رضا، وجود ملخ صحرایی مورد تأیید قرار گرفت.
طبق گفته مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی کرمان، 
۴۸۰ هزار هکتار از مراتع این استان به منظور مبارزه با آفت ملخ 
صحرایی پایش شده است.سال گذشته شمال استان کرمان از 
طریق ۲ شهرستان ریگان و ارزوئیه به آفت ملخ صحرایی آلوده 
شد که طبق گفته مسئولان جهاد کشاورزی امسال نیز این ۲ 
شهرستان به صورت ویژه مورد بررسی و پایش قرار دارند.آفت ملخ 
صحرایی ۲۰ درصد از خشکی های دنیا را در سیطره خود دارد و می 
تواند بیش از ۲۰۰ کیلومتر در روز پرواز کند که در هفته به بیش از 
یک هزار کیلومتر می رسد و البته رکورد پنج هزار کیلومتر را نیز 
دارد.این ملخ روزانه معادل وزن خود، خوراک دارد و هر یک هزار 
و ۱۰۰ ملخ در یک روز می تواند معادل یک انسان یعنی حدود ۲ 
کیلوگرم از محصولات غذایی استفاده کند که در شرایط طغیانی 

تنه درختان از هجوم آنها مصون نیستند.

هماهنگ کننده پیوند اعضا در 
علوم

دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: پزشکی
باور این جمله که اهدای عضو ، 
اهدای زندگی است نیاز به فرهنگ سازی و 
آگاهسازی هر چه بیشتر در جامعه دارد و اینکه 
مرگ یک نفر منجربه حیات دوباره به سه نفر یا 
بیشتر شود واقعا یک کار انسان دوستانه و ارزشمند 

است.
مجید گیلانی که در طول ۱۰ سال خدمت بیش 
از ۵۰۰ نفر بیمار در فهرست انتظار را با گرفتن 
رضایت از خانواده ها برای اهدای عضو در کرمان و 
انتقال بعضی بیماران به  شیراز  به زندگی برگردانده 
روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: اهدای عضو 
شخصی که به دلیل حوادثی دچار مرگ مغزی 
شده با اینکه بسیار چه برای ما و چه خانواده باعث 
تاسف است اما با رضایت خانواده میشود منجر به 
ادامه زندگی افرادی شود که برای زنده ماندن نیاز 

به پیوند یک عضو دارند.
وی با بیان اینکه برای انجام پیوند و اهدای عضو هیچ 
هزینه ای از هیچکدام از خانواده ها گرفته نمیشود 
،گفت: مسائل شرعی در این راستا حل شده  و 
مشکلی ندارد و تمامی این کار تنها در راه رضایت 
خداوند متعال انجام می شود و هیچ هزینه های نه 
به خانواده های اهدا کننده و نه به بیمارستان برای 

پیوند اعضاء پرداخت نمیشود.
گیلانی در ادامه با اشاره به قسمتی از خاطرات 
لحظات سخت رضایت گیری از خانواده ها گفت: 
سال گذشته در اواخر آذرماه بود که به ما اطلاع 
دادند پسری حدودا ۲۰ ساله در اثر سانحه تصادف 
از شهرستان های اطراف دچار مرگ مغزی شده و 

در بیمارستان باهنر بستری شده است.
وی بیان داشت: وقتی به بالین بیمار رسیدم و با 
همراهان بیمار در این باره با آگاهسازی و فرهنگ 
سازی برای اهدای عضو صحبت کردم متاسفانه 
حاضر به رضایت نشدند اما به جهت ارزش بالای 
کار که درک آن بسیار سخت است ناامید نشده و 
طی چند روز صحبت ها را ادامه دادم اما به شدتی 
خانواده ناراحت و دچار تشنج بودند و پدر و مادر 
هم در یکی از شهرستان های کرمان ساکن بودند 

رضایت گیری از ایشان حاصل نشد.

هماهنگ کننده پیوند اعضاء و اهدای عضو در 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان افزود: در  همین چند 
روزی که گذشت طی تماس تلفنی خبری دیگر 
مبنی بر اینکه یک پسر جوان در اثر سانحه تصادف 
دچار مرگ مغزی شده و در بیمارستان یکی از 
شهرستان های کرمان بستری است و خانواده 
ایشان رضایت را به صورت قطعی داده اند و فردا 
به کرمان منتقل می کنیم به دانشگاه داده شد اما 
صبح روز بعد پس از پیگیری بیمار منتقل نشده بود 

و خبر دادند که رضایت آن ها کنسل شده است.
وی افزود: به دلیل اینکه این کار برای ما شوخی 
بردار نبود و حداکثر توان خود را در گرفتن رضایت 
خانواده به کار می بریم و به این امر واقف هستیم 
که چه تعداد بیمار منتظر نجات جان خود هستند 
ناامید نشده و به سادگی از این مساله نگذشتیم و با 
ماشین علوم پزشکی سریعا در ساعات اولیه صبح 
برای اینکه بتوانیم رضایت خانواده این بیمار را 
بگیریم خود را به بیمارستان در این شهرستان 

رساندیم .
گیلانی در ادامه گفت: منتظر آمدن همراهان 
بیمار شدیم و با توکل برخداوند با برادر بیمار 
صحبت کردم اما حاضر به رضایت نبودند اما وقتی 
آگاهی های لازم را در این خصوص به آن ها دادیم 
و به حسن مطلب واقف شدند حاضر به همکاری 
شدند و رضایت پدر و مادر ایشان نیز با صحبت با 
آنها گرفته شد گرچه دیدار با مادر این جوان بسیار 
در آن شرایط برای ما بسیار سخت بود و اما چاره ای 
نبود و بعد از گرفتن رضایت هماهنگی ها لازم جهت 
انتقال بیمار از شهرستان به کرمان برای اعمال 

جراحی انجام شد و منجر به نجات جان ۳ بیمار که 
در لیست انتظار بودند شد.

هماهنگ کننده پیوند اعضاء و اهدای عضو در 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان افزود:  شهرستانی 

که در آن کارهای مربوط به بیمار را انجام می دادیم 
بنا به نزدیکی شهرستانی که محل زندگی پدر و 
مادر مریض بیمار بیمارستان باهنر بود هماهنگی 
های لازم انجام شد تا با آن ها نیز بتوان در خصوص 
اهدای عضو صحبت کرد با اینکه به ما گفته بودند که 
به هیچ عنوان رضایت نمی دهند اما به دلیل اهمیت 
موضوع طی یک قرار با آگاهسازی رضایت اهدای 
عضو این فرد نیز گرفته شد و این در حالی بود که 
این خانواده ۲ فرزند دیگرشان را نیز در حادثه ای از 

دست داده بودند.
وی افزود: با قبول این پیشنهاد و گرفتن رضایت 

خانواده باز با مقاومت یکی دیگر از برادران مواجه 
شدیم و برگه رضایت را پاره کردند ولی با این حال 
دلم ناامید نشد و در آن جو متشنج باز با پسر خانواده 
صحبت کردم و در نهایت رضایت حاصل شد و 

خود این فرد به عنوان اولین نفر برگ رضایت را 
امضا کرد و هماهنگی های لازم را انجام دادیم و 

به کرمان آمدیم.
گیلانی با بیان اینکه فرصت بسیار کم بود و حال 
بیمارشان بسیار وخیم شده بود و این امکان وجود 
داشت که به اهدا  نرسد گفت: با وجودی که جراح 
پیوند تازه از اتاق عمل بیرون آمده بود در عین 
خستگی سریعا جوان دیگر را به اتاق عمل برده اما 
متاسفانه به ما خبر دادند که دچار ایست قلبی شده 
است در ذهنم دنیا خراب شد این همه تلاش چرا 
بی نتیجه ماند خسته بودم و دستم را دو طرف سرم 
گرفته بودم که ناگهان خبر دادند با احیا ، قلب بیمار 
دوباره شروع به کار کرده و خوشبختانه کار اهدای 
عضو در این بیمار نیز به انجام رسید و سه نفر دیگر 
نیز طی یک یا دو روز با انجام عمل پیوند به زندگی 

برگشتند.
وی همچنین ابراز داشت: در عین اینکه اینکه برای 
خانواده هایی که دچار این حادثه می شوند بسیار 
سخت است که حتی یک کلمه بخواهیم در مورد 
بیماری که قلب او هنوز از تپیش نایستاده صحبت 
کنیم اما نجات زندگی دیگر افراد نیز بخش دیگری 
از این داستان واقعی است که باید مردم نسبت به 
آن واقف باشند و نسبت به ارزش کاری که انجام 
می شود و این میسر نمی شود مگر با آگاه سازی و 

فرهنگ سازی این موضوع.

تنها جاده‌ای که شمال و جنوب کویر 
لوت در مرکز کشور را به هم متصل راهداری

می‌کند ۱۳ماه است که به دلیل بروز 
سیلاب بسته‌ شده و هنوز اقدام مؤثری برای 
بازگشایی این محور انجام‌ نشده است.خبرگزاری 
مهر - کویر لوت تنها اثر طبیعی ایران بوده که در 
فهرست آثار جهانی به ثبت رسیده است. مسیر 
دسترسی به این جاذبه جاده‌ای است که ۲۷۰ 
کیلومتر طول دارد و شهر شهداد در شمال کرمان را 
به نهبندان در جنوب خراسان جنوبی متصل 
می‌کند و از آن به‌عنوان یکی از زیباترین جاده‌های 
جهان یاد می‌شود.این مسیر از میان کلوت های 
زیبای شهداد و در کناره رودخانه شور و همچنین 
گرم‌ترین نقطه جهان می‌گذرد و هرسال هزاران نفر 
گردشگر داخلی و خارجی را به کمپ کویری شهداد 
و مناطق گردشگری می‌رساند.۲۵ فرودین ماه سال 
گذشته بود که بعد از بارندگی‌های وسیع و بی‌سابقه 
در ارتفاعات اطراف سیل کویر شهداد را فراگرفت و 
پس از تخریب ۵۰ کیلومتر از جاده عملًا این محور 

بسته شد.
معضل جدی اثر جهانی کویر لوت در 

پساکرونا
سیلاب در شهداد دریاچه‌ای بزرگ ایجاد کرد که ۱۵ 
کیلومتر از جاده را به‌کلی زیر آب برد و مابقی محور 

را هم تخریب کرد، از این دریاچه به‌عنوان دریاچه 
جوان یاد می‌شود.اطراف دریاچه نیز به باتلاق 
تبدیل‌شده و مردم استان کرمان برای رسیدن به 
نهبندان باید صدها کیلومتر طی کنند و از مسیر 
راور خود را به نهبندان برسانند.سیلاب در جاده 
شهداد ۱۵ کیلومتر از جاده را به کلی زیر آب فرو برد 
و راه دسترسی به تنها کمپ کویری استان کرمان را 
مسدود کرداز ۲۵ فروردین‌ماه سال ۹۸ تا امروز تنها 
اتفاقی که در راستای بازگشایی جاده روی‌داده است 
ایجاد یک جاده خاکی برای رفت‌وآمد اضطراری 
است، مسئولان برای رفع مشکل این جاده در انتظار 
فرونشست آب بودند اما سیلاب یک ماه گذشته 
در شهداد وضعیت را بغرنج‌تر کرد. هم‌اکنون جاده 
خاکی اضطراری نیز بسته‌شده است.درحالی‌که 
مسئولان محلی شهداد عنوان می‌کردند که تخریب 
جاده ضربه‌ای به بخش گردشگری وارد نکرده و 
گردشگران می‌توانند از مسیر کمپ کویری استفاده 
کنند اما سیلاب اخیر بیشتر بخش‌های جاده را 

تخریب کرده است.
طرح مطالعاتی مرمت و بازگشایی جاده باید 

به دقت انجام شود
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان 
کرمان با اشاره به اینکه بیش از یک دهه قبل 
جاده توسط پیمانکار احداث‌شده است، گفت: با 

توجه به اینکه ۱۵ کیلومتر از جاده کاملًا زیر یک 
دریاچه فرورفته که عمق آن در برخی از قسمت‌ها 
به بیش از ۴ متر می‌رسد باید طرح‌های مطالعاتی 
دقیقی در خصوص بازگشایی جاده انجام شود و در 
صورت لزوم باید محور جابجا شود.سید علی حاج 
سید علیخانی افزود: سیلاب اخیر در شهداد نیز 
بخش‌های جدیدی از جاده را تخریب کرده است.
وی با اشاره به طول ۲۷۰ کیلومتری این محور 
گفت: ۱۶۰ کیلومتر جاده در جغرافیای استان 
کرمان قرار دارد که متأسفانه بخش‌هایی از جاده در 

مسیر سیلاب ساخته‌شده است.سید علیخانی گفت: 
در مورد جاده شهداد - نهبندان جلسه‌ای با حضور 
معاون عمرانی استاندار کرمان برگزار و قرار شد آب 
بردگی به شکل موجود از طریق اداره راهداری 
اصلاح شود که ما این کار را انجام دادیم و بخشی از 

جاده به‌صورت اضطراری اصلاح شد.
وی با تأکید بر اینکه عبور از این جاده هم‌اکنون 
برای مردم عادی میسر نیست گفت: برای بازگشایی 
جاده باید طرح مطالعاتی دقیق برای بهره‌برداری 
طولانی‌مدت در حوزه راه و شهرسازی تدوین شود.

اهدا عضو نیاز به فرهنگ‌‌سازی دارد

تنها مسیر اثر جهانی، 13ماه زیر آب است

گزارش
ایرنا

مهلت ارسال آثار به جشنواره 
فیلم کرمان تمدید شد

دبیر تخصصی نخستین جشنواره فیلم کرمان با اشاره به 
استقبال گسترده از این جشنواره گفت: با توجه به تماس‌ 
و درخواست‌های متعدد تعداد قابل توجهی از فیلم‌سازان. 
فیلمنامه‌نویسان و تهیه‌کنندگان غیر کرمانی، شورای 
سیاست گذاری جشنواره، مهلت ارسال آثار تا ۱۵ خرداد 
تمدید شد.مجتبی دهقانی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا با بیان اینکه پیش از این، اول خرداد آخرین مهلت 
ارسال آثار به جشنواره بود افزود: همچنین این مهلت فرصت 
مناسبی برای آن دسته از فیلم‌سازان و تهیه‌کنندگان سینمای 
استان کرمان است که اگر به دلایل فنی یا غیر فنی تاکنون 
نتوانستند آثارشان را به دبیرخانه جشنواره برسانند از این 
فرصت استفاده کرده و آثار خود را ارسال کنند.وی تصریح 
کرد: تاکنون تعداد ۱۰۶ اثر شمال ۷۰ اثر در بخش مسابقه 
استانی در قالب های داستانی، مستند، انیمیشن و بخش ویژه 
سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و ۳۶ اثر در بخش 
مسابقه فیلمنامه استانی به دبیرخانه اولین جشنواره فیلم 
کرمان رسیده است.دبیر تخصصی نخستین جشنواره فیلم 
کرمان اظهار داشت: چهار تیم در مجموع ۲۲ نفر متشکل 
از ۱۹ داور استانی و سه داور کشوری آثار رسیده به نخستین 
جشنواره فیلم کرمان را بررسی و داوری می کنند.وی با اشاره 
به اضافه شدن بخش الحاقی غیربومی به این جشنواره بیان 
کرد: فیلمسازان و تهیه کنندگان غیر بومی استان کرمان 
که آثاری در خصوص ابعاد گوناگون موضوعات اجتماعی، 
فرهنگی، هنری، صنعتی، گردشگری، تاریخی، ادیبان و غیره 
کرمان ساخته یا نوشته اند و همچنین از عزیزانی که در 
خصوص شخصیت و مبارزات سردار مقاومت شهید سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی اثری ساخته اند می توانند آثار خودشان 
را طبق ضوابط و مقررات درج شده در فراخوان جشنواره ارسال 
کنند.دهقانی افزود: متقاضیان حضور در جشنواره فیلم کرمان 
برای اطلاع از شرایط، اخبار و نحوه ارسال آثار می توانند به 
سایت جشنواره به آدرس www.kermanch.com مراجعه 

کنند.

 ایرنا - معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری کرمان از بازگشایی اماکن و 
موزه‌های تاریخی این استان با رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی پس 

از عید فطر خبر داد.
محمد صادق بصیری عصر شنبه در ستاد استانی مدیریت 
کرونا افزود: مرحله بازگشایی پلکانی اصناف و اماکن در 
حال انجام است، اما ویروس کرونا در سطح جامعه در حال 

گردش است و نباید آن را تمام شده بدانیم.
وی بیان کرد: عده زیادی از مردم برای برگزاری مراسم عقد 
و عروسی درخواست دارند، اما تالارها و سالن های پذیرایی  
مشروط به رعایت پروتکل های بهداشتی و صرفا برای تهیه 
و سرو غذا می توانند فعالیت خود را از سر بگیرند و جهت 

مراسم دیگر محدودیت خواهند داشت.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری کرمان تصریح 
کرد: محدودیت حضور کارکنان ادارات در محل کار برداشته 
شده و تمام کارکنان به استثنای کسانی که علائم ویروس 
کرونا دارند و یا به علت بیماری زمینه ای به تشخیص 

مراجع ذیصالح از دهم خرداد باید سر کار حاضر شوند.
وی اظهار داشت: استفاده از بوستان ها و پارک ها صرفا 
برای قدم زدن و استفاده از هوای آزاد است و شهروندان باید 
این حضور و راه اندازی را پلکانی پیش بروند تا با حجم 

جدید ویروس مواجه نشویم.
بصیری افزود: باشگاه‌های ورزشی همچنان تعطیل هستند 
و فقط باشگاه‌هایی که ورزش‌های انفرادی در آن انجام می 

شوند،  امکان بازگشایی دارند.
وی تاکید کرد: تالش زیادی کردیم تا از شیوع ویروس 
کرونا در سطح استان جلوگیری شود و اگر از مدیریت 
بیماری در استان غفلت کنیم، قطعا وضعیت استان کرمان 
در روزهای آینده به وضعیت استان‌های دارای شیوع بالا 

تبدیل خواهد شد.

علیرغم پیشنهاد و‌ پیگیری مسوولان کرمانی 
برای برگزاری آنلاین امتحانات در دو ‌پایه نهم 
و دوازدهم، وزارت آموزش و پرورش بر برگزاری 
امتحانات در این دو پایه به صورت حضوری و با رعایت 
پروتکل بهداشتی تاکید کرد.مدیر کل آموزش و پرورش 
استان کرمان گفت: امتحانات پایه نهم از ششم خرداد 
ماه به‌صورت حضوری در کرمان برگزار می‌شود.احمد 
اسکندری‌نسب با بیان این‌که از ۲۷ اردیبهشت ماه مدارس 
استان برای رفع اشکال، بازگشایی شده‌اند، بیان کرد: 
»حضور در کلاس‌ها کامال اختیاری بود، در این شرایط 
سالمت جسمی و روحی دانش‌آموزان و همچنین آموزش 
اصولی دانش‌آموزان با رعایت نکات بهداشتی در زمان حضور 
دانش‌آموزان در مدارس، از اولویت‌های مهم و اصلی آموزش و 
پرورش بوده است«.وی افزود: »ثبت‌نام برای مقطع دبستان 
از اول خرداد ماه آغاز شده است و برای مقطع دبیرستان، 
والدین می‌توانند از طریق سایت مدارس و یا به‌صورت 
حضوری و رعایت نوبت‌دهی برای جلوگیری از شلوغی و 
رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، از اول تیر ماه اقدام کنند«.

اسکندری‌نسب با اشاره به این‌که امتحانات پایه نهم در 
مدارس کرمان به‌صورت حضوری برگزار می‌شود، ادامه 
داد: »با توجه به نامه‌نویسی‌ها و پیگیری‌های انجام شده 
به ستاد ملی کرونا، به احتمال زیاد مدارس جنوب استان 
به‌صورت غیرحضوری امتحانات پایه نهم را برگزار خواهند 
کرد«.وی اضافه کرد: »این امتحانات از ششم خرداد ماه آغاز 
می‌شوند و در مدارسی که بنا بر برگزاری حضوری امتحانات 
است، با رعایت فاصله‌گذاری خواهد شد وبا رعایت همه‌ی 
موازین بهداشتی، محل امتحانات به‌صورت مرتب ضدعفونی 
و گندزدایی می‌شوند«.مدیر کل آموزش و پرورش استان 
کرمان با اشاره به این‌که امتحانات نهایی پایه دوازدهم از 
۱۷ خرداد ماه آغاز می‌شود و تا ۱۶ تیرماه ادامه دارد، گفت: 
»خدمات حضوری به دانش‌آموزان این پایه تحصیلی فقط تا 

دهم خرداد ماه، ارائه خواهد شد«.
وی افزود: »الزام است در پایه تحصیلی نهم به‌دلیل داشتن 
هدایت تحصیلی و انتخاب رشته، و در پایه دوازدهم هم 
به‌دلیل نهایی بودن، امتحانات به‌صورت حضوری باشند و 
شیوه‌ی برگزاری امتحانات سایر پایه‌ها، بنا به تصمیم شورای 

هر مدرسه ارزیابی و برگزار خواهند شد.«

سرهنگ رضا محمدرضایی فرمانده انتظامی جیرفت از انهدام باند 
سه نفره سرقت قطعات خودرو با ۹ فقره سرقت در این شهرستان 
خبر داد.وی گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت محتویات داخل 
خودرو و در راستای ارتقاء امنیت عمومی و اجرای طرح مبارزه با 
سرقت، موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران کلانتری 

یازده شهید قرنی قرار گرفت.وی ادامه داد: با افزایش گشت‌های انتظامی و انجام اقدامات 
پلیسی، در نهایت چهره یکی از متهمان که از سارقان سابقه دار بوده مورد شناسایی قرار گرفت.
فرمانده انتظامی جیرفت تصریح کرد: ماموران با انجام اقدامات گسترده پلیسی مخفیگاه متهم 
را شناسایی کرده و با هماهنگی مقام قضایی این فرد را به همراه ۲ نفر از همدستانش در یک 
عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند که در بازرسی از محل اختفاء متهمان تعداد زیادی لوازم 

خودرو از قبیل پخش، باطری خودرو و تعدادی ابزار آلات کشف شد.

انهدام باند سارقان قطعات خودرو 
در جیرفت

مطهره قریشی گفت: ماموران یگان حفاظت محیط زیست 
شهرستان در حین گشت، کنترل و پایش مناطق، در منطقه 
جبالبارز شمالی )دربید( یک گروه متخلف را پیش از اقدام به 
شکار دستگیر کردند.به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان 
از کرمان جنوب، »مطهره قریشی« گفت: ماموران یگان 

حفاظت محیط زیست شهرستان در حین گشت، کنترل و پایش مناطق، در منطقه جبالبارز 
شمالی )دربید( یک گروه متخلف را پیش از اقدام به شکار دستگیر کردند.سرپرست اداره 
حفاظت محیط زیست شهرستان جیرفت اظهار کرد: از متخلفین دستگیر شده، یک قبضه 
سلاح ساچمه زنی تک لول، یک قبضه اسلحه ساچمه زنی پنج تیر، چند تیر فشنگ ساچمه 
زنی و تعدادی ادوات غیر مجاز کشف و ضبط شده و مراتب پس از تنظیم صورت جلسه تخلف 

برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل شد.

دستگیری شکارچیان غیر مجاز 
در جیرفت

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس کرمان 
با اشاره به رونمایی از نرم افزار تلفن همراه »سردار دل‌ها« 
گفت: همچنین کانال »روایت شیدایی« در سامانه سروش 
ایجاد شده است.سرهنگ محمود مهدوی در گفتگو با 
خبرنگار مهر با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به ویژه 

سردار شهید حاج قاسم سلیمانی اظهار کرد: عملیات بیت المقدس در چهار مرحله از 
دهم اریبهشت تا سوم خرداد انجام شد.وی گفت: برنامه‌هایی در بحث دفاع مقدس و 
آزادسازی خرمشهر در فضای مجازی در حال اجراست.مهدوی با اشاره به رونمایی از نرم 
افزار تلفن همراه »سردار دل‌ها« اظهار کرد: همچنین کانال »روایت شیدایی« در سامانه 
سروش ایجاد شده است که زندگینامه، سخنرانی‌ها و وصیت نامه سردار سلیمانی در 

این دو برنامه گنجانده شده است.

نرم افزار »سردار دل‌ها« 
رونمایی شد

اماکن تاریخی کرمان 
بازگشایی شدند

امتحانات پایه نهم و دوازدهم 
حضوری برگزار می‌شود

خبر

آموزش و
پرورش 

خبرخبرخبر

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان 
گفت: افزایش تعداد مبتلایان به ویروس 
کرونا، گرما، نبود اینترنت و محرومیت 
آموزش دانش‌آموزان جنوب کرمان را 
سخت کرده است.به گزارش خبرگزاری 
تسنیم از کرمان، احمد اسکندری‌نسب 
در ستاد استانی مدیریت ویروس کرونا 
محمدصادق  حضور  با  که  کرمان  در 
و  امنیتی  سیاسی،  معاون  بصیری 
اجتماعی استانداری کرمان و حمیدرضا 
رشیدی‌نژاد رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان برگزار شد، اظهار داشت: با توجه 
به تعطیلی مدارس به‌دلیل شیوع ویروس 
کرونا آموزش‌های فضای مجازی برای 
دانش‌آموزان راه‌اندازی شد.وی با بیان 
اینکه به‌دنبال ارتباط دو سویه دانش‌آموز 
و معلمان بودیم شبکه شاد نیز راه‌اندازی 
شد و پیامدهای خوبی داشت گفت: 60 
درصد دانش‌آموزان در استان کرمان از 
طریق پیام‌رسان شاد آموزش‌های لازم را 
دیدند.مدیرکل آموزش و پرورش استان 
کرمان با اشاره به اینکه از 27 اردیبهشت 
نیز مدارس استان بازگشایی شدند افزود: 
در طول هفته گذشته حدود 15 درصد 
از دانش‌آموزان استان کرمان در مدارس 
حاضر شده و رفع اشکال داشته‌اند.وی 
با بیان اینکه هفته گذشته و این هفته با 
تشکیل شورای مدرسه و تشخیص این 
شورا امتحانات مدارس برگزار خواهد 
شد گفت: هنوز برنامه‌ای برای برگزاری 
امتحانات پایه نهم به استان ابلاغ نشده 
است.اسکندری‌نسب با اشاره به اینکه در 
شهرهای جنوبی استان کرمان ابتلای 
به ویروس کرونا افزایش پیدا کرده است 
افزود: از طرف دیگر گرمی هوا نیز شرایط را 
برای حضور دانش‌آموزان سخت‌تر می‌کند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان 
ادامه داد: از طرف دیگر در شهرستان‌های 
جنوبی استان کرمان دسترسی به اینترنت 
سخت بوده و از سوی دیگر محرومیت مردم 
به‌گونه‌ای است که استفاده از فضای مجازی 

برای آموزش دانش‌آموزان سخت‌تر است.

بهره برداری از پروژه 
پخش سیلاب در فاریاب

پروژه پخش سیلاب سایت شماره 
۲ حوزه آبخیز شهری فاریاب با 
اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد و ۱۰۹ 
ز محل اعتبارات  میلیون ریال ا
 ۹۷ سال  ملی  توسعه  صندوق 
و ۹۸ به بهره برداری رسید.بهره 
برداری از پروژه پخش سیلاب در 
فاریاببه گزارش خبرنگار گروه 
استان های باشگاه خبرنگاران 
جوان از کرمان، حمزه احمدی، 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
جنوب کرمان در حاشیه مراسم 
بهره برداری از پروژه پخش سیلاب 
در فاریاب گفت: امروزه اهمیت و 
نقش ویژه پروژه‌های آبخیزداری و 
آبخوانداری بر هیچ کس پوشیده 
ز محل  نیست، در همین راستا ا
ملی  توسعه  صندوق  اعتبارات 
اعتبارات خوبی برای اجرای این 
پروژه‌ها در نظر گرفته شده است.او 
مساحت مجموع حوزه‌های آبخیز 
جنوب کرمان را ۳ میلیون و ۶۰۰ 
هزار هکتار دانست و افزود: عملیات 
اجرایی طرح‌های حوزه آبخیزداری 
از محل اعتبارات صندوق توسعه 
ملی بر اساس یک برنامه مدون 
در حال انجام است.احمدی تصریح 
کرد: پروژه آبخیزداری و آبخوانداری 
حوزه آبخیز شهری فاریاب شامل 
عملیات پخش سیلاب خاکی به 
حجم ۷۰ هزار و ۸۱۹ متر مکعب با 
سرریز سنگی ملاتی به حجم هزارو 
۸۶۸ مترمکعب است که امروز به 
بهره برداری رسید.او بیان داشت: 
میزان اعتبار مصوب این پروژه 
بیش از ۱۲ میلیارد و ۱۰۹ میلیون 
ریال از محل اعتبارات صندوق 
توسعه ملی سال ۹۷ و ۹۸ است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
جنوب کرمان، هدف از اجرای این 
پروژه را کاهش خطر بروز سیلاب 
ها، تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی، 
آبدهی قنوات و چشمه‌ها، پیشگیری 
و  خشکسالی  ثرات  ا کاهش  و 
جلوگیری از فرسایش خاک دانست.

احمدی تصریح کرد: طرح‌های 
آبخیزداری و آبخوانداری اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب 
کرمان شامل عملیات مکانیکی، 
بیومکانیکی، بیولوژیکی و مطالعات 
در ۴۲ حوزه آبخیز در حال اجرا و 

بهره برداری است.

از سوم تا 10 خرداد ماه، هفته بدون 
دخانیات نام گرفته است و تلاش برای گزارش

کاهش مصرف آن علاوه بر چاپ عکس 
ریه سیاه و از بین رفته، روی بسته های سیگار، نیاز به عزم 
ملی داشته و دارد، در سال گذشته تولید سیگار در ایران 
افزایش چشم گیری داشته است و به گفته رئیس مرکز 
برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات کشور برای اولین بار در 
سال گذشته، تولید محصولات دخانی )سیگار ( در کشور 
به مرز 55 میلیارد نخ رسید. علاوه بر تولیدات داخلی  
طبق برآوردهای صورت گرفته قاچاق سیگار در کشور، 
سالانه  حدود ۱۰ الی ۱۵ میلیارد نخ است. این در حالی 
است که به گفته بسیاری از کارشناسان مالیات بر این 
کالا بسیار کمتر از آن قدری است که باید باشد، در نتیجه 
به راحتی مصرف بالا می رود. در کشور ما از ۲۰ درصد 
خرده فروشی دخانیات، مالیات اخذ می‌شود؛ در 
حالی‌که طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی باید این 
عدد به ۷۵ درصد خرده‌فروشی افزایش پیدا کند و 
همچنین طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی، یکی از 
بهترین راه‌ها برای کاهش مصرف دخانیات، به ویژه در 
میان نوجوانان و جوانان، وضع مالیات سنگین بر تنباکو 
و سیگار است. افزایش مالیات بر تنباکو که منجر به 
افزایش قیمت سیگار  نیز می شود ، می‌تواند تا ۱۰ درصد 
مصرف سیگار را کاهش دهد، اما تنها در ۳۲ کشور جهان 
از قانون وضع مالیات سنگین بر دخانیات استفاده 
می‌شود و به گفته بسیاری از کارشناسان ایران جز این 
کشور ها نیست، این درحالیست که طبق اعلام 
مسوولان وزارت بهداشت، سالانه ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان ضرر ناشی از مصرف سیگار به کشور  وارد می 
شود، که ۳۰ هزار میلیارد تومان آن جهت درمان 
بیماری‌های ناشی از دخانیات و۷۰ هزار میلیارد آن 
مربوط به هزینه‌های ناشی از غیبت از کار، ناتوانی و مرگ 

زودرس است.
 کاهش سن مصرف سیگار

مرتضی ملازاده دکترای علوم آزمایشگاهی در مورد 
مصرف دخانیات به کاغذ وطن می گوید:  از زمان کشف 
توتون و تنباکو و رونق گرفتن صنعت دخانیات، همواره 
این مساله مطرح بوده که میزان تاثیر مصرف دخانیات 

بر سلامت انسان تا چه حد می باشد. دیری نپایید که  
شیمیدانان بسیاری بر مضر بودن ترکیبات موجود در 
دخانیات صحه گذاشتند و آن را برای سلامتی پرخطر 
اعلام کردند. با این وجود، به دلیل فشارهای مافیای 
سیگار، و سود آور بودن این صنعت،  تولید و مصرف 
گسترده اشکال مختلف دخانیان در سراسر جهان، نه تنها 
افزایش یافته بلکه سن مصرف آن نیز کاهش یافته است و 
به ویژه سیگار را به یکی از بزرگترین خطرات بهداشتی در 
سراسر جهان بدل کرده است.ملازاده می گوید: دخانیات 
به ویژه سیگار، حاوی ترکیبات سمی و خطرناکی هستند 
که مهمترین آنها عبارتند از: نیکوتین،هیدروژن سیانید،ف
رمالدهید،سرب،آرسنیک،آمونیاک،ترکیبات رادیواکتیو 
همچون اورانیوم،بنزن،مونوکسید کربن،نیتروزآمین 
ها.تاثیرات منفی که هر یک از این مواد بر سلامت فرد 
دارند، به اشکال مختلف و توسط محققین بی شماری 
به اثبات رسیده است، باعث شده دخانیات همچنان 
به عنوان یکی از اصلی ترین عوامل مرگ و میر نوع بشر 
معرفی شود. ملازاده اثرات مصرف دخانیات بر سلامتی 
انسان را این چنین بیان کرد: دستگاه تنفس،بی شک 
سیستم تنفس بیشترین آسیب را در نتیجه مصرف 
دخانیات متحمل می شود. سموم شیمیایی موجود 
در دود سیگار و سایر دخانیات، علاوه بر صدمات به 
پارانشیم ریه و مجاری تنفسی، زمینه را برای ابتلای 
فرد به سرطان ریه را فراهم می کند. مطالعات نشان 
می دهد که سیگار،مهمترین عامل زمینه ساز برای ابتلا 
به تومورهای ریوی است.فیبروز ریوی از دیگر صدمات 
جبران ناپذیری است که می تواند در افراد سیگاری، 
به خصوص در سنین میانسالی، مشاهده شود. در این 
حالت، دستگاه تنفس بیشتر توان عملکردی خود را 
از دست می دهد.از دیگر عوارض مصرف دخانیات در 
دستگاه تنفس می توان به افزایش حساسیت به عوامل 
بیماری زا، همچون ویروس های خانواده کرونا، قارچ 
های بیماریزا و میکروب سل اشاره کرد.  تاثیر بعدی بر 
سیستم عروقی است،سموم و مواد شیمیایی موجود در 
دود سیگار و دیگر دخانیات، می تواند تشکیل رادیکال 
های آزاد را در خون افزایش دهد. این رادیکال های 
آزاد ممکن است در عروق مختلف رسوب کرده و باعث 
تشکیل پلاک های عروقی شوند. نتیجه ایجاد چنین 
پلاک هایی بروز پدیده تصلب شرایین یا آترواسکلروز 
است که می تواند عوارض خطرناک و جبران ناپذیری 
برای ارگان های حیاتی همچون قلب، مغز و کلیه ها 

به دنبال داشته باشد. شواهد علمی نشان می دهد که 
بیماری های قلبی و عروقی، انفارکتوس )سکته( مغزی 
و اختلال در عملکرد کلیه ها در افراد سیگاری مکررا 
گزارش شده است. به گفته  این کارشناس، طبق آمار 
سازمان بهداشت جهانی، سالانه حدود ۸ میلیون نفر در 
سراسر جهان در نتیجه عوارض ناشی از مصرف توتون و 
تنباکو فوت می کنند. از این تعداد حدود ۲/۱ میلیون 
نفر افرادی هستند که خود مصرف کننده نیستند ولی 
در تماس نزدیک با افرادی مصرف کننده قرار دارند. این 
آمارهای هولناک، اهمیت تغییر در سبک زندگی و ترک 

سیگار را به وضوح نشان می دهد.
 قربانیان دود دست دوم دخانیات

در کنار آسیب هایی که  مصرف دخانیات برای مصرف 
کننده دارد باید به تاثیرات سویی که  بر اطرافیان 
مصرف کنندگان  نیز توجه شود ، همان قربانیان دود 
دست دوم، مواجهه با دود دخانیات می تواند مهم‌ترین 
عامل در ایجاد، سندرم مرگ ناگهانی نوزادان باشد 
و زنان و کودکان بیشترین قربانیان مواجهه با دود 
دست‌دوم هستند. این مواجهه ناخواسته می تواند، 
باعث بروز بیماری‌هایی مانند عفونت گوش میانی، آسم 
و خس‌خس سینه شود، این مواجهه ناخواسته یکی از 

تلخ ترین آسیب های دخانیات به جامعه است.
ترک سیگار و تغییر در سبک زندگی

اما این وابستگی به مصرف دخانیات که یکی از 
شدیدترین وابستگی‌های سوء مصرف مواد است و 
بعد از اندک زمانی، مصرف کننده آن چنان درگیر آن 
می شود که توان ترک  آن را از دست می دهد، بر اساس 
نظر روانشناسان وابستگی روانی به مصرف سیگار یکی 
از شدید ترین اعتیادها است که  ترک آن، هم به مدت 
زمان بیشتری نیاز دارد و هم احتمال شکست و بازگشت 
مصرف در این ترک بسیار بالا است، هم زمان با ترک 
سیگار، مصرف کننده باید مورد حمایت های روانی هم 
از سوی خانواده و هم مشاور قرار بگیرد تا درصد موفقیت 
در ترک اعتیاد بالا برود، خضوعی روانشناسی است که 
در این باره به کاغذ وطن می گوید: برای اینکه یک فرد 
سیگاری، بتواند سیگارش را ترک کند باید ابتدا بیاموزد 
که جور دیگری زندگی کند چون سیگار کشیدن به 
دلیل اینکه ممنوعیتی در سطح جامعه ندارد به راحتی 
می تواند تبدیل به  یک رفتار و یک سبک زندگی شود 
و تغییر سبک زندگی ای ای که ممنوع هم نیست، کار 
آسانی نبوده و به نوعی فردی که مصرف مداوم و روزانه 

دارد، باید دست به تغییر جهان بینی خودش بزند.

خطر ‌کرونا بیخ گوش سیگاری‌ها
یکی از عوارض مصرف دخانیات، افزایش حساسیت به عوامل بیماری‌زا، همچون ویروس‌ کرونا مضر است 

  نجمه سعیدی
دبیر تحریریه

تحقیقات نشان می‌دهد که 
ویروس کرونا می‌تواند تا ۹۶ کرونا

ساعت روی صفحه‌نمایش 
گوشی‌ تلفن همراه زنده بماند.به گزارش 
خبرنگار حوزه کلینیک گروه علمی پزشکی 
باشگاه خبرنگاران جوان، سرعت شیوع 
ویروس کرونا بسیار بالاست، خوشبختانه 
بهترین راه جلوگیری از شیوع این ویروس 
انجام دادن اقدامات ساده بهداشتی است که 
عبارتند از رعایت بهداشت عمومی، شستن 
دست‌ها به مدت ۲۰ ثانیه، هنگام سرفه و 
عطسه جلوی بینی و دهان را پوشاندن و 
همچنین خودداری کردن از تماس با افراد 
مشکوک و مبتلا به کووید ۱۹.ررودرا 
چاناپاناور، ایمنولوژیست و پژوهشگر در 
مرکز علم سلامت در دانشگاه تنسی آمریکا 
که درباره ویروس کرونا تحقیق کرده، 
روی  می‌تواند  ویروس  این  می‌گوید: 
سطوحی همچون صفحه نمایش موبایل‌ها 
تا ۹۶ ساعت یا ۴ روز در دمای طبیعی اتاق 
زنده بماند.این یافته‌ها با اطلاعات ویروس 
سارس سال ۲۰۰۳ نیز شباهت دارد و 
سازمان جهانی بهداشت نیز صحت این 
مطلب را تایید کرده است.این دو ویروس که 
از خانواده کروناویروس‌ها هستند از لحاظ 
ژنتیکی بسیار شبیه به هم‌ هستند، هر دو از 
راه تنفس منتقل می‌شوند و دارای یک 
رشته ماده ژنتیکی به نام RNA بوده و 
همچنین پروتئین‌هایی از پوست‌شان بیرون 
زده است.در هنگام استفاده از تلفن‌های 
همراه باید بسیار دقت کنید، چون اگر فردی 
هنگام رفت و آمد از طریق وسایل حمل 
ونقل عمومی اجتماعی، در نزدیکی شما 
عطسه یا سرفه کند ویروس کرونا به راحتی 

می‌تواند بر روی تلفن همراه شما بنشیند و 
شما سهواً این ویروس را لمس کنید و سپس 
دهان یا بینی خود را لمس کرده، در نتیجه 

بیمار شوید.
افراد روزانه ۲۶۰۰ بار گوشی خود را 

لمس می‌کنند
بیشتر افراد در طول روز چندین بار صفحه 
نمایش گوشی و صورت خود را لمس 
می‌کنند. براساس مطالعه‌ای که شرکت 
تحقیقاتی داسکوت Dscout بر روی 
۹۴ فرد انجام داد، مشخص شد که یک 
فرد متوسط روزانه ۲ هزار و ۶۰۰ بار گوشی 
تلفن همراه خود را لمس می‌کند.در مطالعه 
دیگری از محققان دانشگاه نیو ساوت ولز در 
استرالیا که بر روی ۲۶ دانشجوی دانشگاه 
تحقیق کردند، نشان داد که افراد در طول 
ساعت بیداری حدود ۲۳ بار در ساعت 
)۳۶۸ بار( در زمان بیداری، صورتشان را 
لمس می‌کنند.وجود ویروس‌ها و باکتری 
بر روی صفحه نمایش تلفن‌های همراه و 

سایر سطوح به مدت چند ساعت الی چند 
روز موضوع جدیدی نیست، اما دانستن این 
موضوع که این ویروس‌ها در کجا زندگی 
می‌کنند، لازم است.چگونه صفحه نمایش 
تلفن همراه خود را ضدعفونی کنیم؟ بنابر 
توصیه شرکت اپل، خوشبختانه یک راه حل 
آسان برای از بین بردن ویروس و باکتری‌ها 
موجود روی صفحه نمایش تلفن‌های همراه 
وجود دارد، آن هم ضدعفونی کردن سطوح 
تلفن با پارچه میکروفیبرکمی مرطوب و یا 
آغشته به آب صابون است.همچنین برای 
ضدعفونی کردن صفحه نمایش تلفن‌های 
همراه خود می‌توانید از دستمال مرطوب 
آرایشی، دستمال مرطوب کودکان و یا 
محلول نصف آب نصف الکل استفاده کنید، 
اما در ضدعفونی کردن تلفن‌های همراه 
خود باید مراقب لامپ‌های آن‌ها باشید.به 
یاد داشته که با ضدعفونی کردن تلفن‌های 
همراه می‌توان ویروس‌های موجود بر روی 
آن‌ها را از بین برد و جای هیچ نگرانی نیست.

مرکز آمار شنبه سوم خرداد جزئیات نرخ 
تورم در استان‌های مختلف را منتشر کرد. 
براساس اعلام مرکز آمار؛ استان‌های هرمزگان 
و آذربایجان غربی به ترتیب با ٣٠.۵ و ١٣.٧ 
درصد بیشترین و کمترین نرخ تورم را در 
اردیبهشت امسال داشتند.بر اساس این گزارش 
از میان ٣١ استان کشور ١۶ استان دارای نرخ 
تورم کمتر از کل کشور هستند که نام کرمان 
در میان آنها نیست.در اردیبهشت ماه ١٣٩٩ 
عدد شاخص کل برای خانوارهای کشور بر 
مبنای سال ٩۵، به ٢١٠ رسید که نسبت به 
ماه قبل ٢.۵ درصد افزایش نشان می‌دهد. در 
این ماه )اردیبهشت( بیشترین نرخ تورم ماهانه 
خانوارهای کشور مربوط به استان بوشهر با 
۴.٧ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه 
مربوط به استان آذربایجان غربی با ٠.۶ درصد 
افزایش است. درصد تغییر شاخص کل نسبت 
به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
برای خانوارهای کشور ٢١.٠ درصد است.تورم 
نقطه به نقطه برای خانوارهای کرمانی هم به 
میزان میانگین کشور ۲۱ درصد اعلام شده 
است.بدین ترتیب در بین ۳۱ استان اعلام شده 
از سوی مرکز آمار ایران کرمان در رتبه هشتم 
نرخ تورم تقطه به نقطه نسبت به ماه قبل قرار 
دارد.بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط 
به استان هرمزگان )٣٠.۵ درصد( در رتبه اول 
و کمترین آن مربوط به استان آذربایجان غربی 
)١٣.٧ درصد( که در رده آخر است. نرخ تورم 
دوازده ماهه منتهی به اردیبهشت ماه ١٣٩٩ 
برای خانوارهای کشور به عدد ٢٩.٨ درصد 
رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به 
استان ایلام )٣۵.٨ درصد( و کمترین آن مربوط 

به استان های آذربایجان غربی و فارس )٢۶.۵ 
درصد( است.

تورم نقطه به نقطه خانوارهای شهری
اما کرمان در تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
شهری رتبه هفتم را با ۲۲.۳ درصد از آن خود 
کرده است. یعنی از میانگین کشوری هم یک 
درصد بیشتر بوده است.بیشترین نرخ تورم نقطه 
به نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان 
هرمزگان )٢٩.٨ درصد( و کمترین آن مربوط 
به استان آذربایجان غربی )١٣.۴ درصد( است. 
نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به اردیبهشت ماه 
١٣٩٩ برای خانوارهای شهری به عدد ٢٩.٧ 
درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه 
مربوط به استان ایلام )٣۵.۴ درصد( و کمترین 
آن مربوط به استان فارس )٢۵.٣ درصد( است.
در اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ عدد شاخص کل برای 
خانوارهای روستایی عدد ۱،۲۱۷ را نشان می 
دهد که نسبت به ماه قبل ۱،۲ درصد افزایش 
داشته است.در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه 

خانوارهای روستایی مربوط به استان بوشهر با 
۴،۵ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه 
مربوط به استان چهارمحال و بختیاری با ۲،۰ 
درصد افزایش میباشد. درصد تغییر شاخص 
کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( برای خانوارهای روستایی ۳،۱۹ درصد 
میباشد. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط 
به استان هرمزگان )۱،۳۲درصد( و کمترین آن 
مربوط به استان کردستان )۷،۱۳ درصد( است. 
نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به اردیبهشت ماه 
۱۳۹۹ برای خانوارهای روستایی به عدد ۸,۳۰ 
درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه 
مربوط به استان ایلام )۴،۳۷ درصد( و کمترین 
آن مربوط به استان آذربایجان غربی )۶,۲۵ 
درصد( است.اما کرمان وضعیت بهتری را دارد. 
میانگین نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
روستایی در کل کشور به ۱۹،۳ درصد رسیده 
است. که در کرمان خانوارهای روستایی با ۱۷.۹ 

در نیمه پایینی جدول در رتبه ۲۰ قرار دارد.

عمر طولانی ویروس کرونا روی صفحه گوشی همراهکرمان در میانه جدول نرخ تورم

رئيس مركز بهداشت شهرستان جيرفت گفت: از ابتداي آذر ماه سال جاري 
تاكنون 2 هزار مورد بازديد بهداشتي از مراكز تهيه و توزيع مواد غذايي و 
اماكن عمومي توسط كارشناسان بهداشت محيط اين شهرستان انجام 
گرفته است.رضا محمودي شامگاه جمعه با حضور در غرفه خبرگزاري 
جمهوري اسلامي در گفت و گو با خبرنگار ايرنا افزود: در اين بازديدها 20 
مركز عرضه مواد غذايي پلمپ و 78 مركز ديگر اخطار دريافت كردند كه 
در صورت برطرف نكردن نقص اين مراكز پلمپ خواهند شد.وي ادامه داد: 
تعطيلي اين مراكز در زمينه انجام تخلف هاي بهداشتي، پس از چندين 
بار بازديد و ارائه اخطار به متصدي مركز، با دستور مقام قضايي انجام 
گرفته است.وي تصريح كرد: در اين برنامه ضربتي كه از سوي كارشناسان 
بهداشت محيط مركز بهداشت در حال انجام است، نانوايي ها، رستوران ها، 
ساندويچي ها، فست فودها، بستني فروشي ها و آبميوه فروشي ها مورد 
بازديد و بررسي قرار مي گيرند كه در صورت مشاهده تخلف هاي بهداشتي، 
برخورد قانوني انجام مي شود.رئيس مركز بهداشت ضمن قدرداني از 
همكاري دادستان جيرفت در زمينه حساسيت به مسائل بهداشتي و 
سلامت مردم، اظهار داشت: مركز بهداشت، ضمن احترام و در نظر گرفتن 
حقوق متصديان و مديران مراكز تهيه و توزيع موادغذايي، در راستاي حفظ 
و ارتقاي سلامت شهروندان تلاش مي كند.محمودي گفت: شهروندان در 
صورت مشاهده تخلف هاي بهداشتي از مراكز تهيه و توزيع موادغذايي، مي 
توانند در طول شبانه روز با سامانه 190 و تلفن 43218512تماس گرفته 
و گزارش خود را اطلاع دهند.وي افزود: تمامي فروشندگان موادغذايي كه 
ارتباط مستقيم با سلامت مردم دارند، اخطار هاي بهداشتي را جدي بگيرند 

و براي رفع نقص مشكل هاي بهداشتي واحد خود تلاش كنند.

گزارش
کرمان نو

2 هزار مورد بازديد از مراكز عرضه 
مواد غذايي جيرفت انجام شد

کرونا آموزش دانش‌آموزان 
جنوب‌کرمان را سخت‌تر کرد

سالانه حدود ۸ میلیون نفر در سراسر جهان در نتیجه عوارض مصرف دخانیات می میرند

شاخص قیمت کل کالاها و خدمات مصرفی

مجید گیلانی که در طول ۱۰ سال خدمت بیش از ۵۰۰ نفر بیمار در فهرست انتظار را با گرفتن رضایت از 
خانواده ها برای اهدای عضو در کرمان و انتقال بعضی بیماران به  شیراز  به زندگی برگردانده روز دوشنبه 
در گفت و گو با ایرنا افزود: اهدای عضو شخصی که به دلیل حوادثی دچار مرگ مغزی شده با اینکه بسیار 
چه برای ما و چه خانواده باعث تاسف است اما با رضایت خانواده میشود منجر به ادامه زندگی افرادی شود 
که برای زنده ماندن نیاز به پیوند یک عضو دارند.وی با بیان اینکه برای انجام پیوند و اهدای عضو هیچ 
هزینه ای از هیچکدام از خانواده ها گرفته نمیشود ،گفت: مسائل شرعی در این راستا حل شده  و مشکلی 
ندارد و تمامی این کار تنها در راه رضایت خداوند متعال انجام می شود و هیچ هزینه های نه به خانواده های 

اهدا کننده و نه به بیمارستان برای پیوند اعضاء پرداخت نمیشود.
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اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
رسمی-آگهی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای 
شماره139460319012001869 -هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم زهرا عضدی فرزند غلامعباس بشماره 
شناسنامه 54صادره از سیرجان در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 200 متر مربع از پالک 283 فرعی از 
588 اصلی واقع در اباده خیابان تخت جمشید بخش 36کرمان 
خریداری از مالک رسمی اقای محمد علی یزدانی محرزگردیده 
است.لذا به منظور اطالع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 
15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض 

طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد . م الف 748
 تاریخ انتشار نوبت اول:9/3/6

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/3/21
محمد آرمان پور- رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی 
موضوع  اول  -هیات  شماره139460319012001868  برابررای 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید مددی زاده 
فرزند شکراله بشماره شناسنامه 914صادره از بافت در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 200 متر 
مربع پالک 283 فرعی از 588 اصلی واقع در آباده خیابان 
تخت جمشید بخش 36 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد علی یزدی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند 
مالکیت صادر خواهدشد . م الف 747- تاریخ انتشار نوبت 

اول:99/3/6-تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/3/21
محمد آرمان پور-رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی 
موضوع  دوم  -هیات  شماره139960319012000137  برابررای 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای منصور خالقی نژاد 
فرزند احمد بشماره شناسنامه 3850 صادره از سیرجان در یک 
مغازه به مساحت 18/26مترمربع  پالک 2353 اصلی واقع در 
خیابان شهدا بخش 35 کرمان خریداری از مالک رسمی اقای 
محمد علی شاه اسماعیلی محرزگردیده است.لذا به منظور 
اطالع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند 

مالکیت صادر خواهدشد . م الف 705
 تاریخ انتشار نوبت اول:99/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/3/21
محمد آرمان پور-رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
رسمی-آگهی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای 
قانون  موضوع  اول  -هیات  شماره1397603190120015445 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی اقای حمید ملک شاهی فرزند 
محمود بشماره شناسنامه 13339صادره از سیرجان در یک 
قطعه باغ به مساحت 25040/96متر مربع پالک 1807 اصلی 
واقع در اراضی فیروز اباد قهستان بخش 38کرمان از مالک 
رسمی اقای رجبعلی بشیری محرزگردیده است.لذا به منظور 
اطالع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند 

مالکیت صادر خواهدشد . م الف 707
 تاریخ انتشار نوبت اول:99/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/3/21
محمد آرمان پور-رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی 
موضوع  دوم  شماره139860319012003081-هیات  برابررای 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد زلفی پاریزی 
فرزند حسین بشماره شناسنامه 1918 صادره از در یک باب 
خانه به مساحت 156/40مترمربع پالک 629اصلی واقع در 
آباده شهرک امیرالمومین بخش 36کرمان خریداری از مالک 
رسمی اقای اکبر امجدی محرزگردیده است.لذا به منظور 
اطالع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند 

مالکیت صادر خواهدشد . م الف 749
 تاریخ انتشار نوبت اول:99/3/6

تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/3/21
محمد آرمان پور-رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
رسمی-اگهی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی 
موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره ۱۳۹۸۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۲۶۷۹ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدحسین یزدانپناه فرزند 
جواد به شماره شناسنامه ۹۳۲ در یک باب خانه به مساحت 
۱۲۰ مترمربع از پالک ۶۴۳۹ اصلی واقع در زرند بلوار جنت 
کوچه ۱۵ خریداری از مالک رسمی آقای جواد یزدان پناه محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م/الف ۳۱
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/2/23
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/6

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای علی احمدی اسمعیل آبادی مالک ششدانگ اعیان پالک ۷۳۷۷ فرعی از ۱۸۸۶۷ اصلی 
واقع در زرند بخش ۱۳ کرمان که سند مالکیت آن در دفتر ۲۵۷ صفحه ۴۳۹ به شماره ثبت ۴۴۰۰۰  
و شماره چاپی ۹۸۴۴۳۷ ج ۹۱ صادر و تسلیم گردیده، سپس برابر خلاصه سند شماره ۱۴۸۷۵ _ 
1393/11/30 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۴۰ شهر زرند در قبال مبلغ ۲۸۳۹۳۴۵۲۱ ریال در رهن بانک 
مسکن مرکزی قرار گرفته است ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده مدعی است که سند مالکیت 
فوق بعلت نامعلوم مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد تبصره یک ماده ۱۲۰ 
اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می شود تا چنانچه کسی 
مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر می باشد که در این اگهی ذکر نگردیده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار اگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
زرند مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این 
صورت پس از اتمام مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. م الف ۳۸- تاریخ 

انتشار:سه شنبه 1399/3/6
حسین توحیدی نیا- رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای 
فاقدسند رسمی برابررای شماره139860319012003451-هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
احمد عظیم نژاد فرزند قنبر بشماره شاسنامه 77 صادره از سیرجان در یک قطعه خانه و باغچه  به مساحت9621مترمربع 
پالک 239اصلی واقع در اراضی یحیی اباد بلورد بخش 39 کرمان خریداری از مالک رسمی خانم پوران اسفندیارپور 
محرزگردیده است.لذا به منظور اطالع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند 

مالکیت صادر خواهدشد . م الف 702-تاریخ انتشار نوبت اول:99/3/6-تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/3/21
محمد آرمان پور-رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی مزایده غیرمنقول نوبت اول 
در پرونده اجرایي کلاسه 981892 شعبه دوم اجراي احكام كيفري دادسراي عمومي و انقلاب 
کرمان، درنظر است يک باب منزل مسکوني به نام خانم زهرا عسکري به شماره پالک 
ثبتي 4283 فرعي از 3968  اصلي واقع در بخش 2کرمان به مساحت حدود 264 متر 
مربع به ادرس کرمان . کرمان خیابان دستغیب کوچه 53 درب هشتم به مبلغ 5/200/000/000 ریال 
) پانصد و بیست میلیون تومان ( براورد قیمت گردیده که از طریق مزایده بفروش برسد؛ جلسه 
مزایده در مورخ 1399/2/24 راس ساعت 10 صبح در محل شعبه دوم اجرای احکام کیفری دادسراي 
عمومي کرمان و با حضور نماینده محترم دادستان برگزار مي شود. علاقه مندان به خريد مي توانند 
تا روز قبل از جلسه مزایده از ملک مذکور بازدید و10 درصد قیمت مذكور را به حساب سپرده دادسرا 
100100004059012907640350 نزد بانك ملي واریز و فیش آن را به همراه پیشنهاد كتبي داخل پاکت 
درب بسته تحویل این اجرا نمایند. بدیهی است شخصي برنده مزایده شناخته مي شود که بالاترین 
قیمت را در خواست نماید. و در صورت انصراف برنده مزایده ده درصد واریزی به نفع دولت ضبط 

خواهد شد. م الف7
دادیار شعبه دوم اجرای احکام دادسراي عمومي و انقلاب کرمان محمد غلامشاهي زار چوئي

اگهی حصر وراثت  
احتراما خواهشمند است با توجه به درخواست سکینه بونگی نژاد فرزند رستم به شماره 
ملی  شماره  به  خالقپور  حسین  مرحوم  وراثت  حصر  خواسته  ملی۵۳۶۹۹۹۲۹۶۴۱به 
۵۳۶۹۵۵۲۰۸۸در یک نوبت در روزنامه  چاپ شود تا چنانچه ورثه دیگری یا وصیت نامه 
ای در دست کسی است به این شورا مراجعه کند در غیر این صورت گواهی حصر وراثت صادر 
خواهد شد .ورثه مرحوم :۱-سکینه بونگی نژاد فرزند رستم به شماره ملی ۵۳۶۹۹۱۹۶۴۲)همسر 
(۲-ستایش خالق پور فرزند حسین به شماره ملی ۵۳۶۰۶۲۵۸۱۳فرزند ۳-مریم خالق پور 
فرزند حسین به شماره ملی ۳۱۵۰۸۰۴۹۹۱فرزند ۴-حمید رضا خالق پور فرزند حسین به شماره 
ملی ۵۳۶۰۷۸۰۱۴۲فرزند ۵-فاطمه خالق پور فرزند حسین به شماره ملی ۵۳۶۹۹۲۱۰۷۵فرزند 
۶-ایمان خالق پور فرزند حسین به شماره ملی ۵۳۶۳۷۰۴۰۷فرزند ۷-محمد خالق پور فرزند 
حسین به شماره ملی ۵۳۶۹۵۲۹۵۲۳فرزند ۸-علی خالق پور فرزند حسین به شماره ملی 

. ۵۳۶۹۵۲۹۵۱۵فرزند 
شورای حل اختلاف بخش جازموریان .م الف ۸۷۶

آگهی تحدید حدود اختصاصی
با توجه با اینکه ششدانگ پلاک های ذیل به استناد ارای هیات حل اختلاف ثبت 
شهرستان زرند در مالکیت افراد ذیل قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 
۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته 
است و نیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب درخواست مورخه 1399/2/25 مالکین بدینوسیله 
آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ۵ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدید حدود از ساعت ۸ 
صبح روز یکشنبه مورخه 1399/4/1 در محل شروع و بعمل خواهد امد لذا بدینوسیله به مالک 
یا مالکین امالک مجاور رقبه مذکور اخطار می گردد در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع 
ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و 
چنانچه کس یا کسانی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشند طبق ماده ۲۰ قانون 
ثبت حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتبا به 
این اداره تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال گردد ضمنا معترض بایستی به استناد ماده۸۶ ایین 
نامه ثبت حداکثر ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست لازم جهت 
طرح دعوی به دادگستری ارائه نمایند بدیهی است پس از مضی مهلت یاد شده هیچگونه 

ادعایی مسموع نخواهد بود.
۱. پالک ۲۶۱۱ فرعی مفروز و مجزی از پلاک های ۱۰۳۸ و ۱۰۳۹ فرعی از ۲ اصلی مورد تقاضای 
دولت جمهوری اسالمی ایران با نمایندگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان_ مرکز بهداشتی درمانی شماره ۲ شهرستان کوهبنان )با معرفی آقای 
حمیدرضا تهامی بعنوان نماینده( ششدانگ ساختمان اداری واقع در اراضی ده ملک کوهبنان 

بخش ۱۶ کرمان به نشانی کوهبنان بلوار امام بمساحت 3978/6 مترمربع
۲. پالک ۱۶۲۳ فرعی مفروز و مجزی از پالک ۶۵۵ فرعی از ۱۸ اصلی مورد تقاضای خانم فاطمه 
بابائی فیروزآبادی فرزند محمد ششدانگ خانه واقع در اراضی اپوروار کوهبنان بخش ۱۶ کرمان 

به نشانی کوهبنان خیابان برهان الدین کوچه ۲۰ بمساحت240/15 مترمربع
۳. پالک ۱۶۲۶ فرعی مفروز و مجزی از ۲۲۸ فرعی از ۱۸ اصلی مورد تقاضای خانم حمیده 
رشیدی شعبجره فرزند اسدالله ششدانگ خانه واقع در اراضی اپوروار کوهبنان بخش ۱۶ کرمان 

به نشانی کوهبنان بلوار آزادی کوچه ۳۰ بمساحت 2364/40 مترمربع.
 م الف ۳۹-تاریخ انتشار:  سه شنبه مورخه 1399/3/6

حسین توحیدی نیا -رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۰۰۰۹ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نصرت سعیدی رشک علیا 
فرزند حسن به شماره شناسنامه ۲۹۷ در یک باب خانه به 
مساحت 299/29 مترمربع از پالک ۷۵۶۱ اصلی واقع در زرند 
۲۰ متری محرم کوچه شهید علیزاده خریداری از مالک رسمی 
خانم هایده مهرابی زاده هنرمند محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۲۹
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/2/23
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/6

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اگهی فقدان سند مالکیت
عباسی  حسن  خانم/اقای 
برگ  دو  ارائه  با  قرائی 
استشهادیه از بشر اسناد رسمی 
شماره 46 سیرجان مدعی است که 
سند مالکیت ششدانگ پالک 3685 
فرعي از ۲۱۱۲ اصلی واقع در بخش 35 
کرمان بنام خانم/ آقای حسن عباسی 
و  صادر  مالکیت  سند  و  ثبت  قرائی 
تسلیم گردیده است که بعلت جابجایی 
مفقود گردیده لذا بدستور تبصره یک 
اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت 
مراتب جهت اطالع مردم آگهی می 
شود تا هر کس مدعی انجام معامله یا 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد 

ظرف مدت
روزنامه گواهی  انتشار  تاریخ  از  10روز 
اعتراض خود را به این اداره تسليم دارد 
در غیر اینصورت پس از سپری شدن 
سند  واخواهی  عدم  و  قانونی  مدت 
مالكيت المثنی بنام مالک صادر خواهد 
انتشار:99/3/6 الف750-تاریخ  م  شد./ 
محمدآرمانپور-رئیس اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان سیرجان 
از طرف غلامرضا افشون

فرماندار جیرفت با اشاره به افزایش شیوع کرونا در جیرفت گفت: تا پایان 
هفته تمامی دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های جیرفت با یک سوم نیرو 
مشغول به کار می‌شوند.ابوذر عطاپور در گفتگو با خبرنگار مهر با تشریح 
آخرین وضعیت شیوع ویروس کرونا در شهرستان جیرفت، اظهار کرد: 
مهمترین دلیل افزایش میزان شیوع ویروس کرونا در چند روز اخیر در 
جیرفت رصد، پایش و غربالگری بیماران است، به این معنا که ما یک قدم 
رو به جلو برداشته و شروع به غربالگری افراد مشکوک کرده‌ایم و در واقع ما 
به مردم مراجعه کرده و پایش انجام داده‌ایم.وی با اشاره به اینکه با توجه به 
شیوع ویروس کرونا در جیرفت تمامی ادارات و بانک‌ها در روز شنبه هفته 
جاری تعطیل شدند، اضافه کرد: تا پایان هفته نیز تمامی دستگاه‌های 
اجرایی و بانک‌ها با یک سوم نیرو مشغول به کار می‌شوند از طرف 
کارمندان دستگاه‌ها باید از ماسک و دستکش استفاده کرده و با حفظ 
فاصله اجتماعی خدمات ارائه کنند، ارباب رجوع نیز ملزم است که برای 
ورود به اداره مربوطه از دستکش و ماسک استفاده کند.فرماندار جیرفت 
با اشاره به سایر فعالیت‌های مقابله با ویروس کرونا در شهرستان جیرفت 
گفت: تمامی تاکسی‌های درون شهری باید از ماسک و دستکش استفاده 

کرده و در صندلی عقب خودرو نیز دو سرنشین سوار کنند.

ادامه حضور یک سوم کارمندان 
در ادارات جیرفت
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صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: 09131488684     ۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵- ۰۳۴
تلفنخانه کرمان: 034-32487477

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری 
مدیر داخلی: سمیه خدیشی
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صفحه آرایی: ندا صفاریان  

روابط عمومی: شکوفه نبی‌زاده
عکس: یاسر خدیشی

جامعه:  راضیه زنگی‌آبادی
توزیع: اصغر صانعی

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

746 پیاپی  شماره  چهارم     سال       1399 خرداد   6  ‌سه‌شنبه 

پیش چاپ و چاپ: مهدوی)03432134838(

سامانه ی پیامکی: 10003432117834  نمابر: 021-89776547

یم
سن

: ت
س

عک

هستی و نیستی 
رساله‌ای درباره هستی‌شناسی پدیدارشناسانه از نظر بسیاری 
از فیلسوفان و ناقدان مهم‌ترین کار فلسفی سارتر است.برخی 
آن را یکی از برجسته‌ترین آثار فلسفی سده بیستم دانسته‌اند. 
آندره گرز به درستی گفته که کتاب سارتر هدفی تازه در پیش 
رو داشت که حتی پدیدارشناسی آلمانی نیز به آن بی‌توجه مانده 
بود.سارتر می‌خواست پدیدارشناسی واقعیت ویژه آگاهی را 
بیان کند. خوانندگان به ویژه جوانان به کتاب توجه زیادی نشان 
دادند. رولان بارت نوشت که با خواندن این کتاب دنیایش عوض 
شد و رژیس دبره در مقاله‌ای به مناسبت مرگ سارتر نوشت: 
من در دهه ۱۹۵۰ در دبیرستان تحصیل می‌کردم. یکی از انبوه 
دانش آموزان بودم که کتاب سارتر تکان شان داده بود. ژاک لکان 
که باورهای‌اش در بسیاری از مواضع فلسفی و برداش از علم و 
روش‌شناسی با عقاید سارتر فاصله زیادی داشت هستی و نیستی 
را متنی اساسی و یکه در تجزیه و تحلیل وجود خواند.با وجود 
این خود سارتر کم تر از یک دهه بعد از انتشار کتاب از آن فاصله 
فاصله گرفت و در بحث‌های فلسفی‌اش کمتر به آن بازگشت و 
حتی در ۱۹۶۸ در گفتگویی اعلام کرد که این کتاب بیان یک 
فلسفه خرد باورانه  آگاهی است که دیگر کهنه شده‌است. هستی 
و نیستی پر فروش‌ترین کتاب فلسفه در فرانسه سده بیستم بود. 
تکامل آفرینده برگسون و واژه‌ها و چیزهای فوکو در مقام‌های 
بعدی قرار دارند.شهرت کتاب سارتر در سال‌های فوری پس از 
جنگ تا حدودی به خاطر نثر زیبای آن و استفاده از مثال‌هایی 

از زندگی هر روزه بود. 

من ترانه 15 ساله ام
ترانه )ترانه علیدوستی(: خدایا هیچ وقت نفهمیدم چه جوری کمک کردی. 

چه جوریش را که دیگه خودت بهتر میدونی.

دیالوگ
پری ناز/پری ناز فیلمی به کارگردانی بهرام بهرامیان و نویسندگی بابک کایدان 
ساخته سال ۱۳۸۹ است. این فیلم به مدت ۷ سال توقیف بود. دلیل توقیف 

کاراکتر اصلی فیلم با بازی فاطمه معتمدآریا بود.

فیلم
بازی هنوری/بازيکنان به دو گروه تقسيم م‌ىشوند و در مقابل يکديگر در دو صف 
قرار م‌ىگيرند. هريک از افراد براى خود نامى انتخاب م‌ىکند مانند: انار، سيب، 

انگور و … بعد نفرات اول هر دو صف به‌وسط م‌ىآيند...

بازی‌های محلی

و از میان تمام رفتن ها
بی رحم ترینش

رفتن
در بی خبری ست.....

امیر محمد مصطفی زاده

عکس: پگاه قدیری
بی توجهی مردم جنوب 

و افزایش خطر فاجعه کرونا

تسنیم / افزایش بی‌سابقه چند روز اخیر مبتلایان ویروس کرونا در جنوب استان کرمان 
و به تبع آن در شهرستان جیرفت نگرانی مردم و مسئولان را در پی داشته به گونه‌ای که 
سخنگوی وزارت بهداشت وضعیت این منطقه را بحرانی اعلام کرده است.به نظر می‌رسد 
این وضعیت حاصل غفلت مردم و مسئولان است مردمی که به رعایت فاصله‌گذاری 
اجتماعی مقید نیستند و هنوز هم ویروس کرونا را جدی نگرفته‌اند و مسئولان هم نیز با 
عدم نظارت خود بر بازار و برگزاری مراسمات زمینه نادیده گرفتن پروتکل‌های بهداشتی 
را فراهم کردند.باوجود تأکید مرتب نهادهای بهداشتی مبنی بر رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی و استفاه از ماسک و دستکش در محیط‌های عمومی هنوز خیلی‌ها توجهی 
به این مساله ندارند و تمهیدات پیشگیرانه را نادیده می‌گیرند.این بی‌توجهی در جنوب 
استان کرمان به ویژه در شهرستان جیرفت موجب سیر صعودی آمار مبتلایان به ویروس 
کرونا شده است به‌گونه‌ای که آمار اعلامی چند روز اخیر دو یا سه برابر آمارهای گذشته 
است.شلوغی بازار بدون رعایت پروتکل‌های بهداشتی، حضور در دورهمی‌ها و حتی 
مراسمات ختم و جشن‌های عقد و نامزدی و تولد آمار مبتلایان در این منطقه را روزانه 
افزایش داده که به نسبت جمعیت آماری این منطقه بسیار نگران‌کننده است.رعایت 
نکردن دستورالعمل‌های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی توسط برخی شهروندان 
را می‌توان نادیده گرفتن حقوق اجتماعی دیگر شهروندان مقید به رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی دانست و ضرورت دارد در این شرایط مردم در حد نیاز و با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی تردد داشته باشند.رضوان مهنی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم با انتقاد از وضع 
موجود گفت: مردم اصلا دستورالعمل‌‌های موجود را رعایت نمی‌کنند و مسئولان هم 
نسبت به این وضعیت بی توجه بوده و نظارتی بر بازار ندارند.وی افزود: دیشب به داروخانه 
مراجعه کردم کارکنان داروخانه پروتکل‌های بهداشتی را اصلا رعایت نمی‌کردند کارت 
تمام مردم مشتریان را گرفته و بدون هیچ‌گونه موارد بهداشتی کارت می‌کشیدند.زهرا 
مشایخی شهروند دیگری در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: مغازه‌دارها حتی ماسک 
هم نمی‌زنند و راحت با مشتری ارتباط می‌گیرند گویی که کرونا را جدی نگرفته‌اند. 
خیابان‌ها مملو از جمعیت شده و انگار عید نوروز است و راهی وجود ندارد که حتی بتوان 
تردد کرد.محمد سعیدی شهروند دیگری افزود: دیشب همسایه ما جشن عقد داشتند 
این‌قدر شلوغ بود که تردد در منزل ما هم به مشکل خورد چه کسی باید جوابگو باشد.

وی عنوان کرد: اگر حتی یک نفر مورد مثبت در این جمع باشد چندین نفر را گرفتار 
می‌کند و چه کسی می‌داند که فردا خانواده من هم گرفتار نشوند.ابوذر عطاپوروزیری 
فرماندار شهرستان جیرفت نیز در گفت‌وگو با تسنیم گفت: مردم در بحث فاصله 
اجتماعی رعایت نمی‌کنند در حالی‌که باید احتیاط کنند چرا که ویروس کرونا شوخی 
بردار نیست.وی با اشاره به اینکه آمار این منطقه بسیار بالا رفته است، اظهار داشت: 
آمار بالا دانشگاه علوم پزشکی جیرفت بخاطر غربالگری دائم مأموران بهداشت است 
و تعداد زیادی از افراد شناسایی شده هیچ علائمی ندارند و فقط بخاطر ارتباط با افراد 
کرونا مثبت از آنها آزمایش گرفته شده و این مهم باعث بالا رفتن آمار این منطقه شده 
است.فرماندار شهرستان جیرفت بیان کرد: بیش از 90 درصد افراد مثبت اعلام شده 
به‌صورت سرپابی در منزل قرنطینه می‌شوند تا این ویروس به سایر افراد سرایت نکنند.
وی با بیان اینکه غربالگری موارد مشکوک و شناسایی بیماران مبتلا به کووید 19 در 
جیرفت در نزدیکان مبتلایان به ویروس کرونا انجام شده است گفت: تلاش ما بر این 
است که بیماران در مراحل اولیه ابتلا شناسایی کنیم قبل از آنکه بیماری آنها حاد 
شود. عطاپوروزیری با اشاره به تعطیلات چند روز اخیر و سفر به مناطق سردسیری 
گفت: نظارت بر بازار در مناطق سردسیری زیاد شده و به‌خاطر تعطیلات امکان دارد 
در این مناطق شلوغ شیوع ویروس را داشته باشیم.اصغر مکارم رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی جیرفت نیز در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه در حال حاضر وجود موارد 
مثبت سرپایی در آمار روزانه آخرین وضعیت بیماری کرونا نشان از پویایی سیستم 
بهداشت و درمان در بیماریابی دارد افزود: بیماریابی و شناسایی بیماران تشدید شده 
و در حال حاضر بیماریابی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت در مقایسه با قبل 2 برابر 
افزایش داشته است.وی تصریح کرد: این موضوع نشان دهنده این است که بیماران در 
مراحل ابتدایی و قبل از تشدید بیماری تشخیص داده می‌شوند و این تشخیص زود و 
به هنگام مانع سرایت بیماری به دیگران می‌شود.مکارم افزود: بیمارانی داریم که اگر 
مراقبت نشوند، احتمال دارد این بیماری منجر به مرگ آنها شود در واقع با بیماریابی 
جلوی راه انتقال و شدت بیماری در مبتلایان را می‌گیریم.وی با بیان اینکه در حال 
حاضر بیماری کرونا بومی است و انتقال به صورت محلی صورت می‌گیرد، افزود: 
مردم باید مراقبت بیشتری نسبت به گذشته داشته باشند چرا که کرونا در کمین 
است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت یکی از دلایل افزایش آمار قرار گرفتن در 
فصل گرما و استفاده مردم از دستگاه‌های خنک کننده دانست و گفت: چرا که در 

این محیط‌ها چرخش هوا وجود ندارد و این امر سبب انتقال بیشتر بیماری می‌شود.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

آرامگاه مشتاق علی شاه
گنبد مشتاقیه یا سه‌گنبدان با کاشی‌های آبی 

و سفید زیبایش از آثار اواخر دوران قاجار است 
که مقبره‌ی چند چهره‌ی مشهور کرمانی در 

آن قرار دارد.

خوشنویسی
خوشنویسی یا خطاطی به معنی زیبانویسی یا 
نوشتن همراه با خلق زیبایی است و فردی که 
این فرایند توسط او انجام می‌گیرد خوش‌نویس نام دارد، به‌خصوص زمانی 

که خوش‌نویسی حرفه شخص باشد.

در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن 
از اعطای تسهیلات به زندانیان 

نوشت.

جاذبه

صنایع

سال‌گشت

نتایج تست کرونا بازیکنان تیم مس کرمان اعلام شد.
kermane_no از صفحه

بازگشایی حرم مطهر رضوی
isna.news از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

شَو  ماه وُ  رَمَه  تیگَرَه دُمبال  بَ  راهِن

شَو دَشتِن وُ چوپنُ نظَری وَر  کَدِ  ماهِن

شاهی وُ هَمَش مِلک وُمَبَر گُودَه وُ  بالا

یهَ دُهتِ شَری داره نمُی مَلکَه   نخَاهِن

ای بختِ بدَ وکِصَه یِ چوپنُ چه بگومی

مِیلی وَ رَدِ غَمزَه وونِ  دُختَرِ     شاهِن

لیکو زَنهِ سَر کولگِ وُ تو دل خُوَ انالهِ

مَاهُم اگه دورِن ولی عکسی تهَِ چاهِن

مودِ شَو وُ کُرصوکِ نگینِ شَوِ  چاردَه

مث پیچونِ سَربشُک نگار مُ بَ داهِن

ای حال دل و غُرصه مُ نادونه هِچکَه

چشمون خدا دونه که شاهدوَ گواهِن

صد تا تفُ و لعنت بکَِنی وَر صَنَمی که

مِث مانِ جُوالی بَ میونِ نکِِ    کاهِن

گِر بودِه رَمَه وَر سَرِ چاهُ و لوَِ  تشُنَه

لتَ نازَنهِ چوپنُ بدونهِ وَختِ پگِاهِن

شاعر : مهدی جلالی

   	     در توییتر چه می‌گویند؟

ادغام بانک های وابسته به نیروهای مسلح تا ده روز 
آینده

صدیقه کیانفر بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون درگذشت.شرط اخذ چک از ثبت نام خودروها حذف شد.


